15 "PELLEGRING ARTUSI"- FORLIMPOPOLI
Prot. 0008514 del 05/05/2022
V-2 (Uscita)

UNIONE EUROPEA
Alnéstero ded?'. Ul rerseone “ Fondo auropeo di sviluppo regionalo

RIPUIBLICA ITALIANA
MINISTERO DILUHTRLZONT, BILLUNIVIRSITA £ DILLA RCIRCA

Istituto d'Istruzione Superiore
Forlimpopoli

Liceo delle Scienre Umane Lare Surx
“Valfredo Carducci™ /4

(17

Istituto Professionale di Stato
Serviri per Esogastronomis ¢ Ospitalith Alberghicrs
“Pellegring Artusi™

Vialg Maticotsi, 34 - 4T0M - Forlimpopoli (FC)
Tel. 341740744 - Fax 0341744975

Viale Maticotss, 17 + 470 - Fortimpopoti (FC)
Tel 011744713

Al TR
= S

Mail: fois002001@ Istruzions.it C.F. 92033420404 Pec: fols002001& pes istruzione it Vifited
www.iisforlimpopoli.gov.it

Fono! ST s
- JTAUTTURALI ( }__ﬁﬁr#-_.a-f—;
EUROPEI 20142030 T

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici”—
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole.

Cod. Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-43 CUP: B79J21008390006

CIG _Z7835B2C8B

Prot.n. 8514 Forlimpopoli, 5 MAGGIO 2022

DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Lgs. 50/2016 cosi come

modificato dal D. Lgs. 56/2017. ACQUISTO TARGA PUBBLICITARIA RETI CABLATE

DITTA LINEA STAMPA- Via Romagnoli CESENA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, "Norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii,
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme

in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 |
marzo 1997, n.59

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001 , n. 165, recante "Norme generati sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.
VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilitd 2016) con particolare riferimento all'art. 1,

comma 502




WSTO fd. i $ 183pﬂie 2016 n. 50 Codtce dEI Contratti Pubbhct

VISTOQ 1D, Leg vo 56 del 19.04. 2017 Disposmom ‘integrative e correttive al D.Leg.

- 50/2016 "Codice degli appalti’ _ .

VISTO |'atto di programmazmne per i acquzsszwne dei bem e servizi- Programma

.RA\J"VIS‘ATA la necess;ta dt prowedere ali‘acqu&smone della fomltura in oggetto, al fine di

I garantire il regolare svolgimento dell'attivita istituzionale o

RiLEVATC) che non es;stono convenzaon; CONSIP attwe per Ii matena!e da Drdmare ‘
RlTENUTD “di procedere per p acqmsszmne della fomstura in oggetto ai sensi degll artt.
30, co. 1, e 36, co. 1, del Decreto Lgs. 50/2016 cosi come modificato dal D.

tgs. 56/2017, nel rispetto dei principi  di economicita, efﬁcacua,

tempestivita, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione,

trasparenza, proporzionahta pubblicita e rotazione e in modo da assicurare

Peffettiva possibilita di partecipazione delle micro imprese, piccole e medie |

- limprese.
TENUTO CONTO che limporto della fornitura & ricompreso nel limite ite di cui al'art. 36, comma 21
' lettera a del Decreto L s. . 50/2016 ¢ cosi come modificato dal D. Ls. 56/2017
ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto
' ' ! risulta finanziariamente compatibile con |'effettiva capienza del Programmo
Annuale e. {. 2022
EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, I affidamento in esame deve ﬂguardare
un operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per |l
medesimo Periodo.

e ;
PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali- -quantitativo a guanto
ritenuto necessario per lo svolgimento delle attivita istituzionali e non presenta |

' caratteristiche inidonee, superflue o ultronee.

e —

_ﬁ#ﬁﬁ!—f—_
PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di |
asclusione di cui all'art. 80 del Decreto Lgs 50/2016 cosr come modlﬁcato

daID Lgs. 56 56/2017 _;_Jg__ o

EVIDENZIATO che f'operatore economico dovra essere iscritto presso |a Camera d:
Commercio nel settore di attivita concernente il bene da fornire e dovra | ;
| possedere l'idonea capacita economico-finanziaria e _tgﬂlg)_f)l?j&iﬁs_l_@ﬁie
DETERMINA

1. diprocedere allacquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto alla
ditta LINEA STAMPA ai sensi dell'art. 36, €o. 2, lett. a) del Decreto Lgs. 50/2016 cosi
come modiﬁcato dal D. Lgs. 56/2017, tenuto conto delle seguenti motivazioni:

a) valore dell "appalto di importo pari ad € 108,20 _iva esclusa inferiore a quello
massimo di € 39.995,99 previsto dalla normativa per poter aderire alle procedure di
"affidamento diretto”;

b) possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del Decreto Lgs. 50/2016 cosi come
maodificato dal D. Lgs. 56/2017;

c) oggetto dell appalto di particolare rlievo e delicatezza sotto il profilo dell’affidabilita
e sicurezza;

d) valutazione della vantaggiosita economica e delle condizioni di acquisizione del
servizio;



e} ottimizzazione dei tempi delia procedura di affidamento del servizio e dei tempi
dell'impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara
per l'acquisizione delle forniture di beni e o di prestazione di servizi dell'istituto;

f)  esigenza dinon dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalita e all'importo
dell'affidamento.

2. diindicare it CIG_ Z7835B2C8B_relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative
alla presente procedura d’acquisto;

3. di indicare il CUP B79J21008390006 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi
relative aila presente procedura d'acquisto

4. diimpegnare, perle finalita di cui sopra, la spesa stimata di € 108,20 IVA esclusa, a carico
del Programma Annuale e.f. 2022 all'aggregato A3-12

5. diindividuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31, Decreto
Lgs. 50/2016 cosi come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e dell'art. 5 della I.n. 241790, il
Dirigente Scolastico pro-tempore Prof.ssa Mariella Pieri;

5, di precisare, sin da ora, che:

_la ditta affidataria dovra assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di
cui alla Legge 136/2010, con individuazione del "conto dedicato” su cui utilmente poter
disporre il bonifico per il pagamento, le generalita ed il codice fiscale delle persone
delegate ad operare sullo stesso, con I'impegno a comunicare ogni modifica relativa ai
dati trasmessi;

- il controllo dei requisiti in capo all'affidatario avverra ai sensi e secondo le modalita di
cui all'art.86 del Decreto Lgs. 50/2016 cosi come modificato dal D. Lgs. 5612017;

si procedera alla stipula del contratto subito dopo l'esito dei controlli, stante I'inapplicabilita,
I'affidamento in esame, del C.d. stand still, come previsto dall'art. 32, comma 10, del Decreto Lgs.
50/2016 cosi come modificato dal D. Lgs. 56/2017;

iL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Mariglla Pieri

¢ stampa

Firma autografa sy b f meza
Lﬂ Lgb.vo 39/93

ai sensi deffatt 3.
S



